Jorge Enrique Hincapié y María Nelly Alarcón, en cuya clausula segunda se 

pactó lo siguiente:  

“SEGUNDA: REMUNERACION. Las partes del presente contrato 

manifiestan en forma expresa que en lo relativo a honorarios EL APODERADO y 

LOS CONTRATANTES han pactado la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES 

DE PESOS MONEDA LEGAL ($75.000.000) del total de la masa herencial 

existente pagaderos de la siguiente forma: 1. Primer pago: El valor de QUINCE 

MILLONES DE PESOS ($15.000.000) a la firma del contrato. 2. Segundo pago. El 

valor restante correspondiente a SESENTA MILLONES DE PESOS ($60.000.000) 

será pagado al apoderado por los contratantes al finalizar el presente proceso con 

sentencia definitiva, bien sea en dinero líquido o con un bien inmueble que en

[...]

MODIFICAR el numeral primero de la decisión adoptada 

en audiencia de 19 de julio de 2022 por el Juzgado Segundo de Familia de 

Florencia, Caquetá, en el sentido de tener como honorarios a favor del 

abogado ÓSCAR ANDRÉS ORTIZ MARTÍNEZ la suma de OCHO 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y TRES PESOS ($8.333.333) a la cual debe descontarse la suma 

recibida de $5.000.000.oo, por lo que debe ser cancelada por parte de JAVIER 

HINCAPIÉ ALARCÓN la suma de $3.333.333, conforme a lo expuesto en 

esta decisión.  

SEGUNDO: CONFÍRMESE en lo demás la providencia en cuestión.